
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Киселевская средняя общеобразовательная школа 

имени Николая Васильевича Попова 

 

Приказ 

от 04.09.2024                                                                                            № 174/1  

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ Киселевской СОШ им.Н.В.Попова в 2024-2025учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее 

Порядок), Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 году между министерством общего и профессионального 

образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими 

рекомендациями по организации и проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год)(далее-Методические 

рекомендации), приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской 

области от 29.08.2024 г. №813 «О порядке организации и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2024/2025 учебном 

году», Приказом Отдела образования Администрации Заветинского района от 30.08.2024г. №246 «О 

порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Заветинского района в 2024-2025 учебном году» 

 

Приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее-Олимпиада, 

ВсОШ) в 2024-2025 учебном году в срок с 18 сентября по 22 октября 2024 года на базе 

общеобразовательных организациях Заветинского района, реализующих программы начального, 

основного и среднего общего образования, по общеобразовательным предметам (русский язык, 

литература, английский язык, история, обществознание, право, экономика, география, экология, 

искусство (мировая художественная культура), физическая культура, основы безопасности и защиты 

Родины, труд(технология) в соответствии с графиком (Приложение 1). 

2. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика, математика, физика, 

химия)   с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее-платформа «Сириус.Курсы») в 

установленные сроки (приложение №1).  

3. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих обучающихся 4-

11 классов в соответствии с Порядком, организационно-технологической моделью проведения 

школьного этапа Олимпиады на территории Заветинского района и действующими на момент 

проведения Олимпиады действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения.  

   4. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа ВсОШ  с ОВЗ и 

детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития (в 

случае наличия таковых категорий участников);. 

5.Доля М.Ф., учителю информатики, техническому специалисту обеспечить подключение и доступ 

всех общеобразовательных организаций к федеральной информационной системе оценки качества 

образования (далее ФИС ОКО) до 10.09.2024, к сети «Интернет», техническое и организационное 

сопровождение олимпиад на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» 

(далее платформа Сириус.Курсы»). 

 

6.Скрынниковой Н.В., заместителю директора по УВР, ответственной за проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 году: 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу 

МБОУ Киселевской СОШ  

им. Н.В. Попова 

от 04.09.2024 № 174/1 

                              График проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Заветинском района                         в 2024-2025 

учебном году 

Место проведения: общеобразовательная организация, в которой обучается участник Олимпиады. 

№ Предмет Дата проведения Классы Место проведения 

1 Право 18.09.2024 9-11 Общеобразовательны

е организации 

 2 Искусство (МХК) 19.09.24 9-11 Общеобразовательны

е организации 

3 Экономика 19.09.2024 9-11 Общеобразовательны

е организации 

4 Физическая 

культура 

20.09.2024 5-11 Общеобразовательны

е организации 

5 Русский язык 23.09.2024 4-11 Общеобразовательны

е организации 

6 История 25.09.2024 5-11 Общеобразовательны

е организации 

7 География 26.09.2024 6-11 Общеобразовательны

е организации 

8 Английский язык 27.09.2024 5-11 Общеобразовательны

е организации 

9 Экология 27.09.2024 9-11 Общеобразовательны

е организации 

10 Литература 30.09.2024 5-11 Общеобразовательны

е организации 

11 ОБЗР 02.10.2024  7-11 Общеобразовательны

е организации 

12 Обществознание 03.10.2024 7-11 Общеобразовательны

е организации 

13 Труд (технология) 04.10.2024 7-9 Общеобразовательны

е организации 

14 Астрономия 24 сентября 2024 

года 

5-11 На платформе 

«Сириус. Курсы» 

15 Физика 1 октября 2024 года 7-11 На платформе 

«Сириус. Курсы» 

16 Биология 8 октября 2024 года 

9 октября 2024 года 

5-6 

 

7-11 

На платформе 

«Сириус. Курсы» 

17 Математика 15 октября 2024 года 

16 октября 2024 года 

4-6 

 

7-11 

На платформе 

«Сириус. Курсы» 

18 Химия 17 октября 2024 года 7-11 На платформе 

«Сириус. Курсы» 

19 Информатика 22 октября 2024 года 5-11 

классы 

На платформе 

«Сириус. Курсы» 

 



         Время получения олимпиадных заданий: 09:00 в день соответствующей олимпиады. Время 

начала олимпиады определяется общеобразовательной организации, рекомендуемое время-13:00. 

         Время расшифровки олимпиадных заданий, критериев и методик оценивания олимпиадных 

заданий: 16:00 в день соответствующей олимпиады. 

Приложение № 2  

к приказу 

МБОУ Киселевской СОШ  

им. Н.В. Попова 

от 04.09.2024 № 174/1 

 

Cостав муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году 

Русский язык и литература  
Киричкова О.В., МБОУ Заветинская СОШ 2, председатель; 

Саянова Н.В., МБОУ Заветинская СОШ №2; 

Кутепова Е.В., МБОУ Заветинская СОШ №1; 

Демченко Ж.А., МБОУ Заветинская СОШ №2; 

Трегубова Л.В., МБОУ Комсомольская СОШ. 

 

Английский язык 
Кульченко А.В., МБОУ Заветинская СОШ №1, председатель; 

Московченко В.Н., МБОУ Киселёвская СОШ им.Н.В.Попова 

Поддубная С.В., МБОУ Кичкинская СОШ; 

Курдюкова Ю.А., МБОУ Заветинская СОШ № 2; 

Сухорукова Г.А., МБОУ Савдянская СОШ им.И.Т.Таранова; 

 

Экология 
Серова Н.Ю., МБОУ Федосеевская СОШ им.В.М.Верёхина, председатель; 

Колесникова И.Н., МБОУ Заветинская СОШ №1; 

Дыбов А.А., МБОУ Савдянская СОШ им.И.Т.Таранова; 

Бондаренко О.В., МБОУ Киселёвская СОШ им.Н.В.Попова; 

Певнева Е.Я., МБОУ Заветинская СОШ №1; 

 

География 
Лещенко Н.Ф., МБОУ ЗСОШ№2, председатель; 

Лебединская И.В., МБОУ Комсомольская СОШ; 

Куриленко Е.Л., МБОУ Заветинская СОШ №1. 

Антонова И.В., МБОУ Федосеевская СОШ им.В.М.Верёхина; 

 

История, обществознание, право, экономика 
Рябухина Е.Ф., МБОУ Заветинская СОШ №2, председатель; 

Галунова О.Н., МБОУ Заветинская СОШ №1; 

Мельникова И.М., МБОУ Заветинская СОШ №1; 

Гилаева Р.М. МБОУ Савдянская СОШ им.И.Т.Таранова; 

Аникеева О.В., МБОУ «Шебалинская СОШ им. В.И.Фомичёва». 

 

Искусство (МХК) 
Роева Е.В., МБОУ Федосеевская СОШ им.В.М.Верёхина, председатель; 

Аникеева О.В., МБОУ «Шебалинская СОШ им. В.И.Фомичёва»; 

Клубко Г.Д., МБОУ Заветинская СОШ №1; 



Корчагина Л.И., МБОУ Заветинская СОШ №1; 

Куликова Л.Н., МБОУ «Шебалинская СОШ им. В.И.Фомичёва». 

 

 

 

Основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура 
Скорасев О.Г., МБОУ Заветинская СОШ №1, председатель; 

Гурбанов Ш.Ш., МБОУ Заветинская СОШ №2; 

Дудкин А.А., МБОУ ДОД Заветинская ДЮСШ,  

Пасько С.П., МБОУ Савдянская СОШ им.И.Т.Таранова; 

Косенко П.П. МБОУ «Шебалинская СОШ им. В.И.Фомичёва». 

  

Труд (технология) 
Данилова А.Г., МБОУ Заветинская СОШ №1, председатель; 

Кирносова Е.В., МБОУ МБОУ Киселевская СОШ им. Н.В..Попова; 

Бондаренко В.Н., МБОУ Заветинская СОШ №2; 

Зубайраева А.А., МБОУ Федосеевская СОШ им.В.М.Верёхина, 

Дашкевич Н.М., МБОУ Савдянская СОШ им.И.Т.Таранова; 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	Киселевская средняя общеобразовательная школа
	имени Николая Васильевича Попова
	Приказ
	от 04.09.2024                                                                                            № 174/1
	О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	в МБОУ Киселевской СОШ им.Н.В.Попова в 2024-2025учебном году
	В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее Порядок), Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этап...
	Приказываю:
	1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее-Олимпиада, ВсОШ) в 2024-2025 учебном году в срок с 18 сентября по 22 октября 2024 года на базе общеобразовательных организациях Заветинского района, реализующих программы начального, ...
	2. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия)   с использованием информационно-коммуникационных технологий на платф...
	3. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих обучающихся 4-11 классов в соответствии с Порядком, организационно-технологической моделью проведения школьного этапа Олимпиады на территории Заветинского района и действующими...
	4. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа ВсОШ  с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития (в случае наличия таковых категорий участников);.
	5.Доля М.Ф., учителю информатики, техническому специалисту обеспечить подключение и доступ всех общеобразовательных организаций к федеральной информационной системе оценки качества образования (далее ФИС ОКО) до 10.09.2024, к сети «Интернет», техничес...
	6.Скрынниковой Н.В., заместителю директора по УВР, ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 году:
	Приложение № 1
	к приказу
	МБОУ Киселевской СОШ
	им. Н.В. Попова
	от 04.09.2024 № 174/1
	Приложение № 2
	к приказу (1)
	МБОУ Киселевской СОШ (1)
	им. Н.В. Попова (1)
	от 04.09.2024 № 174/1 (1)
	Cостав муниципальных предметно-методических комиссий
	школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году
	Русский язык и литература
	Английский язык
	Экология
	География
	История, обществознание, право, экономика
	Труд (технология)
	Данилова А.Г., МБОУ Заветинская СОШ №1, председатель;
	Бондаренко В.Н., МБОУ Заветинская СОШ №2;
	Зубайраева А.А., МБОУ Федосеевская СОШ им.В.М.Верёхина,

